
СБОРНИК

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРОВИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Официальное издание

N 4(2024)

"01" апреля 2024 года

с. Боровиха

1



СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1. Постановления главы Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского
края

1.  «О  проведении  концертных  мероприятий,  посвященным  выборам  Президента  Российской
Федерации 17.03.2024 г.»  № 29 от 01.03.2024 г. ___________________________________________3
2. «О присвоении адресов объектов адресации» № 30 от 06.03.2024 г.  _________________________6 
3.  «О  награждении  Почетной  грамотой  администрации  Боровихинского  сельсовета»  №  31  от
06.03.2024 г.    ______________________________________________________________________ 7
4.  «О  награждении  Почетной  грамотой  администрации  Боровихинского  сельсовета»  №  32  от
06.03.2024 г.    ______________________________________________________________________ 9
5.  «Об  утверждении  итогов  социально-экономического  развития  муниципального  образования
Боровихинского сельсовет за 2023 год» № 33 от 11.03.2024 г. _______________________________10
6.  «О  назначении  публичных  слушаний  «Об  отчете,  об  исполнении  бюджета  Боровихинского
сельсовета за 2023 год»» № 34 от 11.03.2024 г. ____________________________________________13
7. «О внесении проекта решения «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Боровихинского
сельсовета за 2023 год » в Совет депутатов»  № 35 от 11.03.2024 г. ___________________________15
8. «Об организации и проведении мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период
весеннего паводка 2024 года на территории Боровихинского сельсовета» № 36 от 12.03.2024 г.  ___16
9.  «О присвоении адреса» № 37 от 13.03.2024 г.     _________________________________________18
10. «О присвоении адреса» № 38 от 13.03.2024 г.     _________________________________________19
11. «Об изменении вида разрешенного использования земельного участка по адресу: Алтайский край,
Первомайский район, с. Боровиха, ул. 2-я Боровая, 31б» № 39 от 13.03.2024 г. __________________20
12.  «О постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
№ 40 от 15.03.2024 г.__________________________________________________________________21
13.   «О   дополнительных  основаниях  признания  безнадежным  к  взысканию  задолженности  по
местным налогам» № 41 от 21.03.2024 г. __________________________________________________22
14. «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Постановка  на  учет  граждан,  испытывающих потребность  в  древесине  для  собственных нужд»,
утвержденный постановлением Администрации Боровихинского сельсовета Первомайского района
Алтайского края от 01.06.2023 № 77» № 42 от 21.03.2024 г. __________________________________24
15.  «О присвоении адреса земельному участку» № 43 от 27.03.2024 г.     _______________________27

Раздел 2. Распоряжения главы Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского
края

1. «О  направлении  команды  «Надежда»  и  команды  «Боровички»  на  участие  в  спортивно-
массовом  мероприятии «Веселые – старты - Зима 2024» ____________________________________28
2. «О разрешении временного складирования стройматериалов» № 8-р от 28.03.2024 г. ______29

2



Раздел 1. Постановления главы Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края

3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                                                                                                            
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта   2024 г.                                       №  42                                                       с. Боровиха
 
 

О  внесении  изменений  в  административный
регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Постановка  на  учет  граждан,
испытывающих потребность в древесине для
собственных  нужд»,  утвержденный
постановлением  Администрации
Боровихинского  сельсовета  Первомайского
района Алтайского края от  01.06.2023 № 77 
 

На основании закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС, закона Алтайского края
от 05.04.2023 г. №15-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании
отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», закона Алтайского края от
06.06.2023 г.  №36-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании
отдельных  лесных  отношений  на  территории  Алтайского  края»,Федерального  закона  от
24.11.1995  №  181-ФЗ  «О  социальной  защите  инвалидов  в  РФ»,  Федерального  закона  от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Устава муниципального образования Боровихинский сельсовет Первомайского района
Алтайского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка
на  учет  граждан,  испытывающих  потребность  в  древесине  для  собственных  нужд»
следующие изменения:
           1. п.1.2 регламента изложить в следующей редакции:

  " Граждане, указанные в части 2  статьи 6 закона Алтайского края  от 10.07.2007 № 87-ЗС
«О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», а также
граждане,  имеющие  на  праве  собственности  земельные  участки,  вид  разрешенного
использования  которых  предусматривает  индивидуальное  жилищное  строительство  или
ведение  личного  подсобного  хозяйства  на  землях  населенных  пунктов,  получившие
документы, разрешающие строительство, не имеющие в собственности жилого помещения,
постоянно  проживающие  на  территории  Алтайского  края,  осуществляют  заготовку  либо
приобретение  древесины для собственных нужд вне  очереди,  если  они относятся  к  числу
граждан:

а)  призванных  на  военную  службу  в  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации  по
мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от
28  марта  1998  года  N 53-ФЗ  "О  воинской  обязанности  и  военной  службе"  контракт  о
прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции;

б) членов семьи (дети, родители, супруг (супруга) граждан, указанных в подпункте "а"
части 2.1 настоящей статьи, в том числе погибших (умерших).
      2.2. По основанию, указанному в части 2.1 статьи 6 закона Алтайского края  от 10.07.2007
№ 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»,

24

https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/221
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/2211
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/2211
https://internet.garant.ru/#/document/178405/entry/387
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/602


право  на  внеочередное  осуществление  заготовки  либо  приобретение  древесины  для
собственных  нужд  предоставляется  однократно  указанным  гражданам  либо  члену  семьи
(дети, родители, супруг (супруга) таких граждан, в том числе погибших (умерших)».

2. п.1.2.3 регламента изложить в следующей редакции: 
« Граждане в случае уничтожения (повреждения) жилого дома, части жилого дома, иного

жилого  помещения,  принадлежащего  им  на  праве  собственности  и  являющегося  для  них
местом жительства  в  соответствии со статьей 2 Закона Российской Федерации от  25  июня
1993 года N 5242-1 "О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор
места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации", и (или) хозяйственных
построек, расположенных на территории земельного участка, на котором расположен жилой
дом, часть жилого дома, иного жилого помещения в результате пожара, наводнения или иного
стихийного бедствия осуществляют заготовку либо приобретение древесины для собственных
нужд вне очереди».

3. п.2.7.1.2 регламента изложить в следующей редакции:
«Заявителем  (его  представителем)  вместе  с   заявлением  представляются  следующие

документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги:
1)  для  заготовки  (приобретения)  древесины  в  целях  индивидуального  жилищного

строительства:
а)  копии правоустанавливающих документов на  земельный участок,  вид разрешенного

использования  которого  предусматривает  индивидуальное  жилищное  строительство  или
ведение  личного  подсобного  хозяйства  на  землях  населенных  пунктов,  либо  выписка  из
Единого  государственного  реестра  недвижимости  об  объекте  недвижимости  в  отношении
вышеуказанного земельного участка;

б)  копии документов,  разрешающих строительство (для  категорий граждан,  указанных
в частях 2 и 2.1 статьи 6 закона Алтайского края  от 10.07.2007 № 87-ЗС «О регулировании
отдельных лесных отношений на территории Алтайского края» (далее настоящего Закона);

в)  копия решения о принятии гражданина на  учет в  качестве  нуждающегося в  жилом
помещении  (для  категорий  граждан,  указанных  в пункте  1  части  2 и части  2.1  статьи
6 настоящего Закона);

г) копии документов, подтверждающих получение гражданином бюджетных средств на
строительство  жилого  помещения  (для  категорий  граждан,  указанных  в пункте  2  части
2 и части 2.1 статьи 6 настоящего Закона);

д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица
на  имевшиеся  (имеющиеся)  у  него  объекты  недвижимости  в  отношении  заявителя  (для
категорий граждан, указанных в пункте 3 части 2 и части 2.1 статьи 6 настоящего Закона);

е) копии документов, подтверждающих уничтожение жилого дома, части жилого дома,
иных жилых помещений в результате пожара,  наводнения или иного стихийного бедствия
(для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона);

ж)  копии  документов,  подтверждающих  регистрацию  по  месту  жительства  либо  факт
постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых помещениях,
уничтоженных  в  результате  пожара,  наводнения  или  иного  стихийного  бедствия  (для
категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона);

з)  копии  правоустанавливающих  документов  на  жилое  помещение,  либо  выписка  из
похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права собственности на жилое
помещение (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона);

и) копии документов, подтверждающих факт прохождения гражданином военной службы
по призыву в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или по контракту,
заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998
года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", и участие в специальной военной
операции  (для  категорий  граждан,  указанных  в части  2.1  статьи  6 настоящего  Закона);
к)  копии  документов,  подтверждающих  статус  члена  семьи  (ребенка,  родителя,  супруга

25

https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/221
https://internet.garant.ru/#/document/178405/entry/387
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/603
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/603
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/603
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/221
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/6023
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/221
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/6022
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/6022
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/221
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/221
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/6021
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/221
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/602
https://internet.garant.ru/#/document/10102748/entry/2


(супруги)  граждан,  указанных в подпункте  "а"  части  2.1  статьи  6 (для  категории граждан,
указанной в подпункте "б" части 2.1 статьи 6 настоящего Закона);

26

https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/2222
https://internet.garant.ru/#/document/7318825/entry/2211


27



Раздел 2. Распоряжения главы Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского
края

28



29



       

СБОРНИК
муниципальных правовых актов

органов местного самоуправления
муниципального образования Боровихинский сельсовет

Первомайского района Алтайского края

N 4 (2024) "01" апреля 2024 года

Учредители: Совет депутатов Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского
края и администрация Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края.

Адрес учредителя: 658044 (индекс), Алтайский край,

Первомайский район, с. Боровиха, улица Кирова, дом 5 .

8 (38532) 75-2-60 - ответственный секретарь Редакционного Совета.

Тираж 5 экз.

Распространяется бесплатно.

30


	АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

